INDICAÇÃO Nº 29, DE 17 DE JANEIRO DE 2.017

SENHOR PRESIDENTE

JOSÉ REGINALDO MORETI, Vereador à Câmara Municipal

de Guaíra-SP, usando das atribuições legais que lhe são
conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a implementação de horário de
atendimento no período noturno no Centro de Especialidades Odontológicas, visando
atender ao trabalhador guairense, que não possui tempo hábil para realizar su
tratamento no período diurno.

   JUSTIFICATIVA:

   Tal pedido se justifica tendo em vista a dificuldade de prestação
do serviço ofertado no CEO durante o dia, já que grande parte da população
trabalha nas usinas e não possui disponibilidade de tempo para um atendimento
digno e eficiente.

   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 17 de janeiro de 2017.

________________________________________
JOSÉ REGINALDO MORETI

Vereador